



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

REF. PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020 - ASOC - SRP

EMPRESA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78 INSC ESTADUAL - 06.394.758-7

ENDEREÇO: Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parente - Sobral/Ce

EMAIL: mepcomercio1@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 9667 7706

Banco: BRASIL Agência N.º: 4272-2 Conta Corrente n.º: 47282-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE

Senhor Pregoeiro

PROPOSTA DE PREÇO

1º LOTE - ALIMENTOS DIVERSOS

ITEM	QTD.	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
01	5100	UND	ACHOCOLATADO -LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, EXTRATO DE MALTE, SAL, VITAMINA (C, PP, E, B6, B2, B1 E A), ACHOCOLATADO PRONTO EM CAIXA LONGA VIDA, COM CANUDO CAIXA COM 200ML	CHOKYNHO	R\$0,91	R\$ 4.641,00
02	1700	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ ACHOCOLATADO-EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO LIMPAS E ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICOS E SABOR DOCE. PRÓPRIO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN- EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	ITALAC	R\$3,00	R\$ 5.100,00
03	3100	KG	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO- EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO	OLHO D AGUA	R\$2,40	R\$ 7.440,00
04	1720	CX	AMIDO DE MILHO- EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 200G	QUERO	R\$2,01	R\$ 3.457,20
05	1520	KG	ARROZ BRANCO TIPO 1 ARROZ- AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO SEM GLÚTEN, GRÃOS INTEIROS COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO- EMBALAGEM DE 1KG	POP	R\$3,20	R\$ 4.864,00



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



06	1860	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO. SAL. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS. SERÁ REJEITADO BISCOITO MAL COZINDO, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR QUEBRADIÇO- EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G	PREDILETO	R\$2,71	R\$ 5.040,60
07	1860	PCT	BISCOITO DOCE TRADICIONAL. VITAMINADO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE	COELHO	R\$2,91	R\$ 5.412,60
08	1500	UND	BISCOITO RECHEADO: PEQUENO SABOR CHOCOLATE, COM POSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, 65 G COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BAUDUCCO	R\$0,94	R\$ 1.410,00
09	1620	PCT	BISCOITO SALGADO- VITAMINADO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, LEITE	COELHO	R\$2,21	R\$ 3.580,20
10	1960	PCT	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER- SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 400GR	PREDILETO	R\$2,71	R\$ 5.311,60
11	3100	PCT	CAFÉ- EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 250G	KIMIMO	R\$3,51	R\$ 10.881,00
12	900	PCT	COCO RALADO DESIDRATADO SEM AÇÚCAR 200G	MAIS COCO	R\$4,52	R\$ 4.068,00
13	1680	LATA	CRÊME DE LEITE- ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM LATA ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO (BEM. 300ML)	NESTLE	R\$2,22	R\$ 3.729,60
14	270	GARRAFA	EXTRATO DE ALHO- GARRAFA DE 500ML.	SUPER ALHO	R\$3,51	R\$ 947,70
15	270	UND	EXTRATO DE TOMATE- EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 340G	BONARE	R\$1,71	R\$ 461,70
16	1600	PCT	FARINHA DE MILHO- MASSA DE MILHO FLOCADA PARA PREPARO DE CUSCUZ	MARATA	R\$1,20	R\$ 1.920,00



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



7	720	PCT	FARINHA DE TRIGO-COM FERMENTO ESPECIAL EMBALAGEM 1KG	DONA MARIA	R\$3,31	R\$ 2.383,20
8	360	PCT	FARINHA DE TRIGO-SEM FERMENTO ESPECIAL EMBALAGEM 1KG	DONA MARIA	R\$3,02	R\$ 1.087,20
9	620	KG	FEIJÃO DE CORDA TIPO I,UMIDADE ENTRE 12 E 14%.PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA,ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS COLORAÇÃO CARACTERISTICAS DE ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS EMBALAGEM PRIMÁRIA DE KG.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KICALDO	R\$6,52	R\$ 4.042,40
20	1500	UND	LANCHE TIPO BOLINHO -SABOR DE CHOCOLATE 40G	BAUDUCCO	R\$1,36	R\$ 2.040,00
21	1500	UND	LANCHE TIPO BOLINHO -SABOR DE MORANGO 40G	BAUDUCCO	R\$1,36	R\$ 2.040,00
22	1700	LATA	LEITE CONDENSADO-EMBALAGEM EM LATA DE 395GR;	BETANIA	R\$4,32	R\$ 7.344,00
23	5000	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL-EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO,EM PACOTE DE 200G,NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE,INSETOS,MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA,QUE POSSUA BOA SOLUBILIDADE E SABOR APROPRIADO.COM NO MÍNIMO 8% DE PROTEÍNAS E 20% DE CÁLCIO PARA PORÇÃO DE 26G.REGISTRO DO PRODUTO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	CCGL	R\$4,40	R\$ 22.000,00
24	5520	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE-MASSA LONGA,UMIDADE INFERIOR A 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA 500G, ACONDICIONADO EM FARDO DE 10KG.LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	PREDILETO	R\$1,71	R\$ 9.439,20
25	970	POTE	MARGARINA-EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G	DELICATA	R\$3,21	R\$ 3.113,70
26	1580	PCT	MILHO DE PIPOCA-EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G	KICALDO	R\$2,02	R\$ 3.191,60
27	680	UND	ÓLEO DE SOJA-REFINADO DE SOJA,ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE	SOYA	R\$5,11	R\$ 3.474,80
28	200	BANDEJA	OVO DE GALINHA	AVINE	R\$10,00	R\$ 2.000,00
29	90	PCT	PIMENTA DE REINO MOIDA-PCT COM 50 GRAMAS	KITANO	R\$5,52	R\$ 496,80
30	320	KG	SAL REFINADO-REFINADO.IODADO EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG	PIRAMIDE	R\$0,71	R\$ 227,20



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



1	520	UND	SARDINHA-CONSERVADAS NO PRÓPRIO ÓLEO, EMBALADAS EM LATAS DE 130G, COM SISTEMA ABRE FÁCIL, NÃO AMASSADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE INSETOS, LARVAS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	ROBSON	RS2,71	RS 1.409,20
2	270	UND	TEMPERO COMPLETO 1KG	SABOR AMI	RS9,51	RS 2.567,70
3	1600	PCT	TORRADAS-FATIAS DE PÃO TORRADAS E EMBALADAS, TER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E MARCA DO PRODUTO	BAUDUCCO	RS4,51	RS 7.216,00
4	120	UND	VINAGRE DE ALCOOL-FRASCO 750ML, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA	MARATA	RS2,01	RS 241,20
TOTAL GERAL			Cento e quarenta e dois mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos			RS142.579,40

2º LOTE - HORTIFRUTI

ITEM	QTD.	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
01	380	KG	ABÓBORA IN NATURA, 1º QUALIDADE, MORANGA DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIPROPILENO	IN NATURA	RS3,51	RS 1.333,80
02	480	KG	BANANA-PRATA (GRANDE) DE 1ª QUALIDADE- TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS; MATUREZAÇÃO NATURAL	IN NATURA	RS3,51	RS 1.684,80
03	480	KG	BATATA-INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO	IN NATURA	RS2,91	RS 1.396,80
04	480	KG	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE- TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LISA SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS	IN NATURA	RS2,51	RS 1.204,80
05	480	KG	CEBOLA IN NATURA- USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA CARACTERÍSTICAS ESTAR ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E MOFOS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 5 A 20KG (CONFORME SOLICITADO)	IN NATURA	RS2,51	RS 1.204,80
06	480	KG	CENOURA, DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	IN NATURA	RS3,51	RS 1.684,80



MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
Sobral/Ce



07	480	KG	CHUCHU DE 1º QUALIDADE-CASCA LISA,TAMANHO MÉDIO A GRANDE,ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO	IN NATURA	R\$3,01	RS 1.444,80	
08	480	KG	LARANJA-PÊRA DE 2º QUALIDADE-PESO MÉDIO 200G,CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS	IN NATURA	R\$3,00	RS 1.440,00	
09	480	KG	MAÇÃ GALA EXTRA DE 1º QUALIDADE CASCA ÍNTEGRA,CONSISTÊNCIA FIRME	IN NATURA	R\$6,51	RS 3.124,80	
10	480	KG	MAMÃO FORMOSA DE 1º QUALIDADE-SEMI MADURO,CONSISTÊNCIA FIRME	IN NATURA	R\$3,01	RS 1.444,80	
11	480	KG	MELÃO AMARELO TIPO 6 DE 1º QUALIDADE - SEMI MADURO,CONSISTÊNCIA FIRME	IN NATURA	R\$3,51	RS 1.684,80	
12	480	KG	PIMENTÃO DE 1º QUALIDADE:LIVRE DE FUNGOS,TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE	IN NATURA	R\$5,00	RS 2.400,00	
13	480	KG	REPOLHO BRANCO DE 1/ QUALIDADE -ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE	IN NATURA	R\$3,51	RS 1.684,80	
14	480	KG	TOMATE DE 1º QUALIDADE-TAMANHO MÉDIO A GRANDE ;CONSISTÊNCIA FIRME;SEM SUJIDADES;PELE LISA,LIVRE DE FUNGOS	IN NATURA	R\$7,01	RS 3.364,80	
TOTAL GERAL						vinte e cinco mil noventa e oito reais e sessenta centavos	RS 25.098,60

5º LOTE - BEBIDAS

ITEM	QTD.	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
01	1120	PCT	ÁGUA MINERAL POTÁVEL 500ML SEM GÁS.FARDO COM 12 UND	INDAIA	R\$8,01	RS 8.971,20
02	2300	UND	ÁGUA NATURAL ADICIONADA DE SAIS MINERAIS SEM GÁS.ENVASADA EM GARRAÇÃO DE POLICARBONATO LISO,COM CAPACIDADE DE 20LT	INDAIA	R\$21,01	RS 48.323,00
03	940	PCT	POLPA DE FRUTA NATURAL-DIVERSOS SABORES ACEROLA,EMBALAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO	CANAA	R\$9,52	RS 8.948,80
04	940	PCT	POLPA DE FRUTA NATURAL-DIVERSOS SABORES CAJÁ,EMBALAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO	CANAA	R\$9,52	RS 8.948,80
05	940	PCT	POLPA DE FRUTA NATURAL-DIVERSOS SABORES GOIABA,EMBALAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO	CANAA	R\$9,52	RS 8.948,80
06	940	PCT	POLPA DE FRUTA NATURAL-DIVERSOS SABORES MARACUJÁ,EMBALAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO	CANAA	R\$9,52	RS 8.948,80
07	1240	FAR DO	REFRIGERANTES-EMBALAGEM DE 02 LITROS SABORES LARANJA,GUARANÁ	REFRI	R\$22,01	RS 27.792,40
08	1600	FAR DO	REFRIGERANTES-EMBALAGEM DE 250ML SABORES LARANJA,GUARANÁ UVA,EMBALAGEM COM 12 UND	REFRI	R\$11,01	RS 17.616,00
09	1560	UND	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 500ML	DA FRUTA	R\$2,80	RS 4.368,00



MARIA ELJANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1
 Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente
 Sobral/Ce



1560	UND	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA 500ML	DA FRUTA	R\$3,81	R\$ 5.943,60
1560	UND	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA 500ML	DA FRUTA	R\$4,01	R\$ 6.255,60
6700	UND	SUCO PRONTO-SUCO PRONTO PARA BEBER, COM CONTEUDO DE 200 ML DIVERSOS SABORES EM CAIXA LONGA VIDA	DA FRUTA	R\$3,51	R\$ 23.517,00
TOTAL GERAL				cento e setenta e oito mil oitenta e dois reais	
				R\$178.082,00	

4º LOTE - CARNES E FRANGO

ITEM	QTD.	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
01	1100	KG	CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1º CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	FRIBOI	R\$16,01	R\$ 17.611,00
02	1100	KG	CARNE DE BOI-RESFRIADO SEM OSSOS COXÃO MOLE INDUSTRIALIZADA DE 1º QUALIDADE, TIPO FIGADO, APRESENTAÇÃO CONGELADO, TEMPERATURA DE ENTREGA -18°C. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	FRIBOI	R\$27,02	R\$ 29.722,00
03	2100	KG	PEITO DE FRANGO DESOSSADO E SEM PELE	COPACOL	R\$10,02	R\$ 21.042,00
TOTAL GERAL				sessenta e oito mil trezentos e setenta e cinco reais		R\$68.375,00

TOTAL GERAL | **quatrocentos e cartorze mil cento e trinta e cinco reais** | **414.135,00**

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias
 Validade da proposta: 70 (setenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro
 Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Sobral/Ce, 02 de Outubro de 2020

Maria Eljane Pereira Gomes